
392 Martes 20 enero 2004 BOE núm. 17

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Diputación Foral de Gipuzkoa.
b) Domicilio: Sede del Departamento para la

Fiscalidad y las Finanzas de la Diputación Foral
de Gipuzkoa (Paseo Errotaburu, n.o 2-7.a planta).

c) Localidad: Donostia-San Sebastián.
d) Fecha: 4 de marzo de 2004.
e) Hora: 12:00 horas.

11. Gastos de anuncios: El adjudicatario deberá
abonar el importe del anuncio de licitación en un
solo Boletín Oficial.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
2 de enero de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:

www.alava.net
www.bizkaia.net
www.gipuzkoa.net

Donostia-San Sebastián, 7 de enero de 2004.—Se-
cretaria Técnica del Departamento para la Fisca-
lidad y las Finanzas de la Diputación Foral de Gipuz-
koa, M.a Jesús Pérez Garciarena.—966.

Resolución del Ayuntamiento de Pinto (Ma-
drid) por la que se anuncia el concurso
mediante procedimiento abierto para adju-
dicar las obras de construcción de una escue-
la infantil en «La Tenería» del municipio
de Pinto.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Pinto (Ma-
drid).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de las
obras de construcción de una escuela infantil en
«La Tenería» del municipio de Pinto (Madrid).

d) Plazo de ejecución (meses): Ocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 1.126.007,52 euros, I.V.A. incluido, a la
baja.

5. Garantía provisional. 22.520,15 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Pinto. Departa-
mento de Contratación.

b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad y código postal: Pinto, 28320.
d) Teléfono: 91 248 37 00.
e) Telefax: 91 248 27 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Veintiséis días naturales a contar desde
el día siguiente a la publicación del presente anuncio.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C, subgrupo 2, categoría E.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales a contar desde el día siguiente a la publi-
cación del presente anuncio y hasta las quince horas
del día en que finalice el plazo de presentación.
A efectos de finalización el sábado será inhábil,
siendo la fecha límite para presentar proposiciones
el día siguiente hábil posterior.

b) Documentación a presentar: Según lo esta-
blecido en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Pinto.
2. Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
3. Localidad y codigo postal: Pinto, 28320.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
siguientes a la apertura de proposiciones económi-
cas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Pinto (Madrid).
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad: Pinto.
d) Fecha: El quinto día hábil siguiente al de

finalización del plazo de presentación de propo-
siciones. El sábado será considerado inhábil en cuan-
to al día de apertura, trasladándose en este caso
al día siguiente hábil posterior.

e) Hora: Catorce horas.

11. Gastos de anuncios. Correrán a cargo del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.ayto-pinto.es

Pinto (Madrid), 8 de enero de 2004.—El Concejal
Delegado de Contratación, D. Fernando González
Gutiérrez.—1.697.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad de Almería por
la que se anuncia a concurso contrato de
suministro (exp. 259/03), destilador mole-
cular de paso corto y equipos para prepa-
ración de muestras.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Almería.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.
c) Número de expediente: 259/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Destilador molecular
de paso corto y equipos de preparación de muestras.

c) División por lotes y número: Lote 1: Des-
tilador molecular de paso corto. Lote 2: Equipos
para preparación de muestras.

d) Lugar de entrega: Universidad de Almería.
e) Plazo de entrega: 2 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 101.361,50 euros (I.V.A. incluido), desglo-
sado en los siguientes lotes: Lote 1: 57.300 euros.
Lote 2: 44.061,50 euros.

5. Garantía provisional: Lote 1: 1.146 euros.
Lote 2: 881,23 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad de Almería.
b) Domicilio: Ctra. de Sacramento, s/n.
c) Localidad y código postal: La Cañada de San

Urbano (Almería) 04120.
d) Teléfono: 950 01 5 121.
e) Telefax: 950 01 52 92.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 de febrero de 2004.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 10 de febrero
de 2004.

b) Documentación a presentar: Se presentarán
dos sobres cerrados señalados con las letras A) y
B), en los términos especificados en el pliego de
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Universidad de Almería.
2. Domicilio: Ctra. de Sacramento, s/n.
3. Localidad y código postal: La Cañada de San

Urbano (Almería) 04120.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a contar desde el acto público.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad de Almería.
b) Domicilio: Ctra. de Sacramento, s/n.
c) Localidad: La Cañada de San Urbano (Al-

mería) 04120.
d) Fecha: Se notificará a las empresas licitantes

de acuerdo con lo establecido en la cláusula 12.2
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

e) Hora: En los términos del apartado anterior.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario los gastos originados por la publica-
ción de la presente Resolución.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
18 de diciembre de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.ual.es/Universidad/Contratacion/com-
pras

Almería, 18 de diciembre de 2003.—Rector, Alfre-
do Martínez Almécija.—&924.


